Edição Número 202 de 20/10/2004

PORTARIA Nº 285, DE 19 DE OUTUBRO DE 2004

A SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DA ZONA FRANCA DE
MANAUS, no uso das suas atribuições legais, considerando o disposto no § 2º, do art. 53 e
§ 4º, do art. 59, da Resolução nº 201, de 31 de agosto de 2001, resolve:

Art. 1º Publicar o cancelamento dos incentivos fiscais concedidos às linhas dos produtos
constantes de projetos técnico-econômicos aprovados pelo Conselho de Administração da
Suframa (CAS), listados nos anexos 1 e 2 desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

FLÁVIA SKROBOT BARBOSA GROSSO

ANEXO 1

Inscrição Suframa: 200012010

Razão Social da Empresa: CCE DA AMAZÔNIA S.A.

Código do Produto: 1168 - Descrição do Produto: TRANSFORMADOR DE SAÍDA
HORIZONTAL - "FLY-BACK"

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0258/2002 RESOLUÇÃO 09/09/2002 Diversificação

Inscrição Suframa: 200086014

Razão Social da Empresa: DUMONT SAAB DO BRASIL S.A.

Código do Produto: 0643 - Descrição do Produto: CRONÔMETRO (CONTADOR DE
TEMPO)

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0218/2002 PORTARIA 27/08/2002 Inclusão

Inscrição Suframa: 300078013

Razão Social da Empresa: GALVOLIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código do Produto: 0553 - Descrição do Produto: CIANETO DE PRATA

Código do Produto: 0608 - Descrição do Produto: AUROCIANETO DE POTÁSSIO

Código do Produto: 0880 - Descrição do Produto: OURO E SUAS LIGAS, EM FIOS,
LÂMINAS, CHAPAS, PERFIS, PLAQUETAS E OUTRAS FORMAS
SEMIMANUFATURADAS

Código do Produto: 0894 - Descrição do Produto: PRODUTO QUÍMICO PARA
GALVANOPLASTIA

Código do Produto: 0958 - Descrição do Produto: PRATA E SUAS LIGAS, EM BARRAS,
FIOS, PERFIS, CHAPAS, LÂMINAS, FOLHAS, TIRAS, PLAQUETAS, TARUGOS E
OUTRAS FORMAS SEMIMANUFATURADAS

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0232/2002 PORTARIA 18/09/2002 Implantação

Inscrição Suframa: 200681010

Razão Social da Empresa: GLOBAL TELECOMUNICAÇÕES LTDA.

Código do Produto: 1301 - Descrição do Produto: MODULADOR/DEMODULADOR
("RÁDIO MODEM")

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0277/2002 RESOLUÇÃO 09/09/2002 Diversificação

Inscrição Suframa: 200685015

Razão Social da Empresa: HDL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA.

Código do Produto: 1217 - Descrição do Produto: CENTRAL ELETRÔNICA DE
PORTARIA

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0477/2001 RESOLUÇÃO 23/11/2001 Ampl/Diversificação

Inscrição Suframa: 200991019

Razão Social da Empresa: JABIL DO BRASIL IND. ELETROELETRÔNICA LTDA.

Código do Produto: 1356 - Descrição do Produto: UNIDADE DE BORDO PARA
PEDÁGIO E CONTROLE DE ACESSO

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0270/2002 RESOLUÇÃO 09/09/2002 Diversificação

Inscrição Suframa: 200606018

Razão Social da Empresa: LG ELETRONICS DA AMAZÔNIA LTDA.

Código do Produto: 1297 - Descrição do Produto: TELEVISOR COM TELA DE
PLASMA

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0206/2002 RESOLUÇÃO 27/06/2002 Diversificação

Inscrição Suframa: 200653016

Razão Social da Empresa: PHOTO WORLD DA AMAZÔNIA LTDA.

Código do Produto: 0371 - Descrição do Produto: FILME FOTOGRÁFICO PARA
FOTOGRAFIA

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0139/2000 RESOLUÇÃO 05/10/2000 Implantação
0219/2002 RESOLUÇÃO 27/06/2002 Atualização

Inscrição Suframa: 300079010

Razão Social da Empresa: REPREMAQ QUÍMICA DA AMAZÔNIA LTDA.

Código do Produto: 0482 - Descrição do Produto: DETERGENTE

Código do Produto: 0487 - Descrição do Produto: DESINFETANTE

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0233/2002 PORTARIA 18/09/2002 Implantação

ANEXO 2

Inscrição Suframa: 200615017

Razão Social da Empresa: B.M.A INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código do Produto: 0169 - Descrição do Produto: LENTE OBJETIVA

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0330/1995 PORTARIA 20/09/1995 Diversificação

Código do Produto: 0305 - Descrição do Produto: CÂMARA FOTOGRÁFICA COM
VISOR DE REFLEXÃO

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0114/1997 RESOLUÇÃO 01/08/1997 Ampliação

Inscrição Suframa: 200982010

Razão Social da Empresa: BMCC INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.

Código do Produto: 0058 - Descrição do Produto: MODULADOR/DEMODULADOR
(MODEM)

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0352/2001 RESOLUÇÃO 21/08/2001 Diversificação

Inscrição Suframa: 200534017

Razão Social da Empresa: BRASTEMP DA AMAZÔNIA S.A.

Código do Produto: 0285 - Descrição do Produto: CONDICIONADOR DE AR DE
JANELA OU DE PAREDE COM MAIS DE UM CORPO

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0167/2000 RESOLUÇÃO 05/10/2000 Diversificação

Inscrição Suframa: 200075012

Razão Social da Empresa: DM - ELETRÔNICA DA AMAZÔNIA LTDA.

Código do Produto: 0077 - Descrição do Produto: DIGITAL VIDEO DISC - DVD
PLAYER

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0093/2001 RESOLUÇÃO 23/03/2001 Diversificação

Inscrição Suframa: 200088017

Razão Social da Empresa: PHILIPS DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA ELETRÔNICA
LTDA.

Código do Produto: 0089 - Descrição do Produto: TELEFONE CELULAR DIGITAL
COMBINADO OU NÃO COM OUTRAS TECNOLOGIAS

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0079/2000 RESOLUÇÃO 12/07/2000 Diversificação

Inscrição Suframa: 200393014

Razão Social da Empresa: METAM COMPONENTES DA AMAZÔNIA LTDA.

Código do Produto: 0423 - Descrição do Produto: MOLAS DE TORÇÃO, DE AÇO

Código do Produto: 0659 - Descrição do Produto: MOLDE PA RA MODELAGEM DE
MATÉRIAS PLÁSTICAS OU DE BORRACHA POR INJEÇÃO

Código do Produto: 0660 - Descrição do Produto: MOLDE PA RA MODELAGEM DE
MATÉRIAS PLÁSTICAS OU DE BORRACHA POR COMPRESSÃO

Código do Produto: 0661 - Descrição do Produto: MOLDE PA RA MODELAGEM DE
METAIS OU CABONETOS METÁLICOS POR INJEÇÃO

Código do Produto: 0662 - Descrição do Produto: MOLDE PA RA MODELAGEM DE
METAIS OU CABONETOS METÁLICOS POR COMPRESSÃO

Código do Produto: 1219 Descrição do Produto: PEÇAS ESTAMPADAS A PARTIR DE
CHAPAS, PELÍCULAS OU TIRAS METÁLICAS

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0276/1988 RESOLUÇÃO 01/09/1988 Implantação

Código do Produto: 0419 - Descrição do Produto: PARAFUSOS PERFURANTES, DE
FERRO FUNDIDO, FERRO, AÇO OU ALUMÍNIO

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0121/1992 RESOLUÇÃO 26/02/1992 Implantação

Inscrição Suframa: 200642014

Razão Social da Empresa: SONOPRESS-RIMO DA AMAZÔNIA IND. E COM.
FONOGRÁFICO LTDA.

Código do Produto: 0079 - Descrição do Produto: FITA MAGNÉTICA PARA ÁUDIO EM
CASSETE GRAVADA

Nro Doc Doc. Aprobatório Data Doc  Tipo Projeto
0277/1994 PORTARIA 28/12/1994 Ampl/Diversif